
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής για τη διαχείριση προβλημάτων και την καλύ-
τερη ενημέρωση των φορέων της αγοράς (λογι-
στές, φοροτεχνικοί, οικονομολόγοι, επιχειρήσεις), 
ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές μετα-
βολές να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο και 
έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες του προσωπικού του Τμήματος Μηχανο-
γράφησης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

3 Λύση του εκ μετατροπής συσταθέντος Συνδέ-
σμου με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΑΜΟΥ (Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- 
“ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ Ο ΣΑΜΙΟΣ”» του τέως Δήμου Σάμου 
και περιέλευση των πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων αυτού στους Δήμους Ανατολικής και 
Δυτικής Σάμου.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 503/2023 απόφασης Δ.Σ Δήμου Βόλου 
περί περιοδικής απαγόρευσης διέλευσης οχημά-
των από τμήμα της οδού Πλάτωνος στο Βόλο.

5 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

6 Εφαρμογή σήμανσης επί της οδού Προφήτη Ηλία, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 129/2022 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεταμόρ-
φωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 179193 ΕΞ 2023  (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής για τη διαχείριση προβλημάτων και την 

καλύτερη ενημέρωση των φορέων της αγοράς 

(λογιστές, φοροτεχνικοί, οικονομολόγοι, επιχει-

ρήσεις), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστι-

κές μεταβολές να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), όπως 

αποσαφηνίστηκε με τις διατάξεις του άρθρου 13 του 
ν. 2346/1995 (Α’ 220),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως Οικονομικού Επι-
στημονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος» (Α’ 295),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7099

78803
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.18 17:49:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78804 Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

2. Την εισήγηση του Οικονομικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδας για την συγκρότηση Επιτροπής υπό τον Υφυ-
πουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, η οποία 
θα επιλαμβάνεται προβλημάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
αντιμετωπίζει ο κλάδος των λογιστών - φοροτεχνικών.

3. Τα υπό στοιχεία 149822 ΕΙ 2023/12.10.2023 και 
153597 ΕΙ 2023/18.10.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου εκ του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Θεοχάρη.

4. Την υπό στοιχεία 162607/3.11.2023 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

5. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής στο Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για τη διαχείριση 
προβλημάτων και την καλύτερη ενημέρωση των φορέων 
της αγοράς (λογιστές, φοροτεχνικοί, οικονομολόγοι, επι-
χειρήσεις), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές 
μεταβολές να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Επιτροπή για τη διαχείριση προβλημάτων 
και την καλύτερη ενημέρωση των φορέων της αγοράς 
(λογιστές, φοροτεχνικοί, οικονομολόγοι, επιχειρήσεις), 
ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές μεταβολές 
να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Μαριάννα Ηλιοκαύτου, υπάλληλο με βαθμό Α’, του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Γραφείο του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως 
Πρόεδρο.

2. Χρήστο Μπουράνη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλά-
δου ΠΕ Πληροφορικής,

3. Ηρακλή Κόλλια, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετούν στο ως άνω Γραφείο.

4. Χρήστο Κουτσούκο, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλά-
δου ΠΕ Εφοριακών, αναπληρωτή Προϊστάμενο στο Ε’ 
Τμήμα - Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας της Διεύθυνσης 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

5. Αντώνιο Ντίνο, υπάλληλο που υπηρετεί στη Δι-
εύθυνση Ελεγκτικών Διαδικασιών της Γενικής Διεύ-

θυνσης Φορολογίας της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή τον 
Αθανάσιο Γκαραβέλα, υπάλληλο που υπηρετεί στη ίδια 
Διεύθυνση.

6. Μαγδαληνή Κορδώνη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επιχειρησι-
ακών Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτρια την 
Αικατερίνη Καστανά, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Πληρο-
φορικής.

7. Δημήτριο Ίσαρη, Λογιστή - Φοροτεχνικό, με ανα-
πληρωτή τον Χρήστο Κρίγκα.

8. Σταύρο Τραγάνη, Λογιστή - Φοροτεχνικό, με ανα-
πληρωτή τον Απόστολο Μολιώτη, Λογιστή - Φοροτε-
χνικό.

9. Κωνσταντίνο Κωνσταντινίδη, Λογιστή - Φοροτεχνι-
κό, με αναπληρώτρια τη Σοφία Γκλιάτη, Λογίστρια - Φο-
ροτεχνικό, ως εκπρόσωποι Λογιστές-Φοροτεχνικοί του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

10. Παναγιώτη Βρουστούρη του Κωνσταντίνου, Ορκω-
τό Ελεγκτή Λογιστή, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Θεοδωρακόπουλο του Αντωνίου, Ορκωτό Ελεγκτή Λογι-
στή, αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λογιστι-
κών και Ελεγκτικών Θεμάτων, Μελετών και Υποστήριξης 
Ποιοτικών Ελέγχων της Ε.Λ.Τ.Ε.

11. Κωνσταντίνο Νιφορόπουλο του Ιωάννη, Ορκωτό 
Ελεγκτή Λογιστή, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Τσώκο του Ευαγγέλου, Ορκωτό Ελεγκτή 
Λογιστή, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ελε-
γκτικών Θεμάτων και Υποστήριξης Ποιοτικών Ελέγχων 
της Ε.Λ.Τ.Ε. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται το υπ’ αρ.  2 μέλος.
Γ. Έργο της Επιτροπής είναι:
- Η διατύπωση απόψεων σχετικά με κανονιστικές και 

νομοθετικές ρυθμίσεις, που άπτονται του αντικειμένου 
της φορολογικής πολιτικής, και επί εκκρεμών και δυσε-
πίλυτων θεμάτων αρμοδιότητας του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που χρήζουν άμεσης 
αντιμετώπισης,

- η υποβολή προτάσεων για τη βελτίωση της λειτουρ-
γίας του κλάδου των λογιστών - φοροτεχνικών και την 
άμεση αντιμετώπιση ζητημάτων που άπτονται της αρ-
μοδιότητας του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών,

- η ενημέρωση και η προετοιμασία των φορέων της 
αγοράς (λογιστές, φοροτεχνικοί, οικονομολόγοι, επι-
χειρήσεις), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές 
μεταβολές να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

Δ. Τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής συμμετέ-
χουν στις συνεδριάσεις αυτής σε περίπτωση κωλύματος 
των τακτικών μελών, και εξαιρετικά, παρουσία και των 
τακτικών μελών.

Ε. Η Επιτροπή συνεδριάζει τουλάχιστον μία φορά τον 
μήνα και εκτάκτως, όταν προκύπτουν επείγοντα θέματα 
που έχουν διαπιστωθεί από τους λογιστές - φοροτεχνι-
κούς κατά την υλοποίηση και διεκπεραίωση των μέτρων 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
στο πλαίσιο της αρμοδιότητας του επαγγέλματός τους. 
Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγματοποιούνται 
εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78805Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

απασχόληση. Η Επιτροπή συνεδριάζει στο κτήριο όπου 
στεγάζεται το Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Καραγιώργη Σερβίας 10, Αθήνα) 
ή μέσω τηλεδιάσκεψης.

ΣΤ. Στην Πρόεδρο, τα μέλη και τον εκτελούντα χρέη 
Γραμματέα της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 161612 (2)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-

τουργίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο 

και έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέ-

ες ημέρες του προσωπικού του Τμήματος Μηχα-

νογράφησης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6,238, 280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ.  63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 άρθρο 5, περ. θ’ «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες και διακεκομμέ-
νο ωράριο και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες του Τμήματος Μηχανογράφησης Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Δήμου Σερρών για 
το έτος 2024.

10. Την υπό στοιχεία ΔΥ/9.11.2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, 
αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρ-
διες και διακεκομμένο ωράριο και έγκριση λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες για το προσωπικό του 
Τμήματος Μηχανογράφησης Τεχνολογιών Πληροφορι-
κής και Επικοινωνιών του Δήμου Σερρών για το έτος 
2024, που έχει ως παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI)

ΕΚΤΑΚΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 0
ΣΥΝΟΛΟ 2 0

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 
10.000,00  € του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δή-
μου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 5 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 32750 (3)
Λύση του εκ μετατροπής συσταθέντος Συνδέ-

σμου με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΑΜΟΥ (Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- 

“ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ Ο ΣΑΜΙΟΣ”» του τέως Δήμου 

Σάμου και περιέλευση των πάσης φύσεως περι-

ουσιακών στοιχείων αυτού στους Δήμους Ανα-

τολικής και Δυτικής Σάμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α’ 133), 

- του άρθρου 250 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114),

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78806 Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

- των άρθρων 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση του Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

- του άρθρου 133 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148) και 

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 55053/15.11.2021(ΑΔΑ: 9Γ78ΟΡ1Ι-ΗΑ2) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου αναφορικά με τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Καταγραφής και Κατανομής των περιουσιακών στοιχεί-
ων του εκ μετατροπής συσταθέντος Συνδέσμου με την 
επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Οργανισμός Τουρισμού 
Σάμου (Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- “Πυθαγόρας ο Σάμιος”» του καταρ-
γηθέντος Δήμου Σάμου.

4. Την υπ’ αρ. 01/21.11.2023 απόφαση του Πρακτικού 
Συνεδρίασης της από 21.11.2023 της επιτροπής κατα-
γραφής και κατανομής των περιουσιακών στοιχείων του 
εκ μετατροπής συσταθέντος Συνδέσμου με την επωνυ-
μία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Οργανισμός Τουρισμού Σάμου 
(Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- “Πυθαγόρας ο Σάμιος”» του καταργηθέ-
ντος Δήμου Σάμου.

5. Το υπ’ αρ. Οίκ. 31150/21.11.2023 έγγραφο του Προ-
έδρου της Επιτροπής, με το οποίο μας διαβίβασε την 
ανωτέρω απόφαση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε τη λύση του εκ μετατροπής συστα-
θέντος Συνδέσμου με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτι-
κός Οργανισμός Τουρισμού (Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- “Πυθαγόρας 
ο Σάμιος”» του τέως Δήμου Σάμου.

Β) Διαπιστώνουμε την καταγραφή και την οριστική κα-
τανομή της περιουσίας του καταργούμενου Συνδέσμου 
στους Δήμους Ανατολικής και Δυτικής Σάμου, όπως αυτά 
περιγράφονται στην υπ’ αρ. 01/21.11.2023 απόφαση της 
Επιτροπής Καταγραφής και Κατανομής των περιουσια-
κών στοιχείων του Καταργούμενου Συνδέσμου με την 
επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Οργανισμός Τουρισμού- 
(Δ.Ο.ΤΟΥΡ.Σ.)- “Πυθαγόρας ο Σάμιος”» του τέως Δήμου 
Σάμου.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, οι Δήμοι Ανατο-
λικής και Δυτικής Σάμου υπεισέρχονται αυτοδικαίως σε 
όλα τα ενοχικά και εμπράγματα δικαιώματα, τις απαι-
τήσεις και τις υποχρεώσεις αυτών. Η αναδοχή τυχόν 
οφειλών του λυόμενου εκ μετατροπής Συνδέσμου από 

τους εν λόγω Δήμους είναι στερητική. Ευθύνες νομίμων 
εκπροσώπων, προέδρων, διαχειριστών, διευθυνόντων 
συμβούλων, εντεταλμένων στην διοίκηση και εκκαθα-
ριστών του λυομένου Συνδέσμου για φορολογικές και 
ασφαλιστικές εισφορές εξακολουθούν να υφίστανται. Η 
κυριότητα και κάθε άλλο εμπράγματο δικαίωμα επί των 
ακινήτων και δικτύων του συνδέσμου ή νομικού προσώ-
που, μεταβιβάζεται αυτοδικαίως στον δήμο, εντός των 
διοικητικών ορίων του οποίου βρίσκονται. Τα κινητά και 
ο κάθε είδους εξοπλισμός που εξυπηρετεί ή συνδέεται 
λειτουργικά με τα ακίνητα που μεταβιβάζονται, μετα-
φέρεται κατά προτεραιότητα στον κύριο του ακινήτου 
ή των δικτύων.

Τυχόν ρυθμίσεις οφειλών συνεχίζουν να εξυπηρε-
τούνται από τον Δήμο Ανατολικής Σάμου, που αποτε-
λεί έδρα και του καταργούμενου Συνδέσμου. Οι Δήμοι 
Ανατολικής και Δυτικής Σάμου υπεισέρχονται αυτοδι-
καίως από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στις ενεργές συμβάσεις μίσθωσης των ακινήτων που 
βρίσκονται εντός των διοικητικών τους ορίων και τα 
οποία εκμισθώνει ή μισθώνει ο λυόμενος Σύνδεσμος. 
Λοιπές ενεργές συμβάσεις υλοποιούνται από τον Δήμο 
Ανατολικής Σάμου που αποτελεί την έδρα του καταρ-
γούμενου Συνδέσμου, προκειμένου να εισπράξει και να 
καταβάλει όλες τις απαιτήσεις και τις αντίστοιχες υπο-
χρεώσεις. Πράξεις, έργα και δράσεις που έχουν ενταχθεί 
ή και προτάσεις που έχουν υποβληθεί για χρηματοδότη-
ση από οποιαδήποτε πηγή με δικαιούχο τον Σύνδεσμο 
ή νομικό πρόσωπο δύναται να συνεχιστούν από τον 
Δήμο της έδρας αυτού ή από τους Δήμους που αυτά 
αφορούν. Για την εφαρμογή των ανωτέρω συνάπτονται 
προγραμματικές συμβάσεις μεταξύ των εμπλεκομένων 
Δήμων στις οποίες καθορίζονται μεταξύ άλλων οι υπο-
χρεώσεις και οι απαιτήσεις τους, ο τρόπος καταβολής 
και είσπραξης των ποσών που τους αφορούν, ο τρόπος 
απασχόλησης του προσωπικού αυτών εφόσον απαιτεί-
ται, καθώς και οι επιτροπές παρακολούθησης για την 
υλοποίηση των όρων της σύμβασης. Εφόσον προκύπτει 
οικονομική επιβάρυνση ή έσοδο για τους δήμους που 
δεν συνυπολογίσθηκαν στην κατανομή των περιουσια-
κών στοιχείων, αυτά επιμερίζονται από τον Προϊστάμενο 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου της έδρας του 
Συνδέσμου ή του νομικού προσώπου με μοναδικό κρι-
τήριο το μέγεθος του πληθυσμού τους.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του 
καταργούμενου Συνδέσμου στους Δήμους Ανατολικής 
και Δυτικής Σάμου, συντάσσεται πρωτόκολλο παράδο-
σης- παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 
απογραφής, η οποία περιγράφει τα ακίνητα που απο-
κτώνται κατά κυριότητα καθώς και τα λοιπά εμπράγ-
ματα δικαιώματα, καταχωρίζονται ατελώς στα οικεία 
κτηματολογικά γραφεία.

Από τη λύση του Συνδέσμου, οι εκκρεμείς δίκες συνε-
χίζονται χωρίς να επέρχεται βίαιη διακοπή τους και χω-
ρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη για καθεμία 
από αυτές, από τον διάδοχο Δήμο επί του αντικειμένου 
της δίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78807Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 6 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 84281 (4)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 503/2023 απόφασης Δ.Σ Δήμου Βόλου 

περί περιοδικής απαγόρευσης διέλευσης οχη-

μάτων από τμήμα της οδού Πλάτωνος στο Βόλο.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κων. Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 
Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.4.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα 
με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέ-
λεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ/3715/Φ.253/16-7-2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

17. Την υπ’ αρ. 503/2023 (ΑΔΑ: Ω8ΔΜΩ96-65Θ) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Βόλου περί περιοδικής 
απαγόρευση διέλευσης οχημάτων από τμήμα της οδού 
Πλάτωνος.

18. Την υπ’ αρ. 65799/22-9-2023 (ΑΔΑ:ΨΞΡ8ΟΡ10-ΤΧΟ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της 503/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Βόλου με την οποία 
βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Την υπ’ αρ. 170/2015 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βόλου 
όπως τροποποιήθηκε με την 304/2014 Ορθή επανάληψη 
απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βόλου που αποτελεί “Κανονιστική 
παραχώρησης χρήσης κοινόχρηστων χώρων Δ. Βόλου» 
που κανονίζει τη χρήση και προσωρινή ή μόνιμη κατά-
ληψη των κοινόχρηστων χώρων του Δ. Βόλου.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78808 Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφο-
ρειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δ. Βόλου, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 503/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Βόλου περί πε-
ριοδικής απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων από τμήμα 
της οδού Πλάτωνος στο Βόλο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 503/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 4 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 35688 (5)
Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της παρ. 2 του άρθρου 
15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 207/2005).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του ν. 4440/
2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Δι-
οίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των 
προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 
και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των 
περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 224).

4. Την υπ’ αρ. 4770/07-03-2023 πράξη αντιστοίχισης, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1896/2023.

5. Την υπ’ αρ. 15483/24-5-2023 τροποποιητική πράξη 
αντιστοίχισης (Β’ 3678).

6. Την υπ’ αρ. 19260/28-06-2023 τροποποιητική πράξη 
αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 4394, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση μερικώς της υπ’ αρ. 4770/7-3-2023 
πράξης αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 1896 ως προς τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διο-
ρισμό οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας», οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022,και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
ΟΙΚ.20353 εγκύκλιο, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 27 Νοεμβρίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78809Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

    Αρ. απόφ. 281/2023 (6)
Εφαρμογή σήμανσης επί της οδού Προφήτη 

Ηλία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 129/2022 κανονι-

στική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Με-

ταμόρφωσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως αντι-

καταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/
2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο  60 του 
ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Το εδάφιο α4 της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και το εδάφιο 16 της 
παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας.

6. Την υπ’ αρ. 70/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Την υπ’ αρ. 129/2022 (ΑΔΑ: Ψ4ΗΞΩΚΒ-Κ9Θ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφω-
σης για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 35268/28.4.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό του 
Δήμου.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
συμβάλλουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συν-
θηκών μετακίνησης πεζών και οχημάτων, αποφασίζει 
ομόφωνα με την υπ’ αρ. 129/2022 απόφασή του:

- Την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Κ-16 (Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών) και με μία πινακίδα 
Ρ-32 (Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφόμε-
νο αριθμό των 30 χλμ/ώρα) επί της οδού Προφήτη Ηλία, 
ακριβώς μετά τη διασταύρωσή της με την οδό Ηρακλείου.

- Την εφαρμογή κίτρινης διαγράμμισης επί του κρασπέ-
δου για την απαγόρευση της στάθμευσης στο δεξί πεζο-
δρόμιο, σε μήκος από τη συμβολή των οδών Ηρακλείου 
και Προφήτη Ηλία έως την είσοδο του παιδικού σταθμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 29 Νοεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78810 Τεύχος B’ 7099/18.12.2023

*02070991812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


